
Комитет по образованию Крутихинского района 

Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

«21»    ноября    2018 г.                   № 287                        с. Крутиха 

 

О снятии с учредительного контроля  

      В соответствии с приказом комитета по образованию Крутихинского  

района по образованию о проведении учредительного контроля по теме 

«Исполнение плана мероприятий по переходу филиала «Боровская основная 

общеобразовательная школа» МКОУ «Заковряшинская  средняя 

общеобразовательная школа», находящейся в сложных социальных условиях, 

в школу эффективного роста» от 01.11.2018 года № 263, на основании  

представленного  образовательным учреждением отчета по выполнению 

рекомендаций, данных в справке по итогам плановой проверки, 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Снять с учредительного контроля по теме «Исполнение плана 

мероприятий по переходу филиала «Боровская основная 

общеобразовательная школа» МКОУ «Заковряшинская  средняя 

общеобразовательная школа» образовательное учреждение, 

подведомственное  комитету по образованию: филиал «Боровская оош» 

МКОУ «Заковряшинская сош». 

2. Контроль  исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

комитета по образованию И.Г. Воробьеву. 

 

 

 

 

 

Председатель комитета по образованию                            В.И. Белоненко  

 

Ознакомлена                                                Т.В. Сосова 

 

 

  



                                                                                                          Приложение 2  

        Филиал «Боровская оош» МКОУ «Заковряшинская средняя 

общеобразовательнай школа» об устранении замечаний, выявленных в ходе 

плановой  проверки на основании приказа комитета по образованию 

Крутихинского  района от 15.11.2018 № 281 «О результатах проведения 

учредительного контроля  по теме «Исполнение плана мероприятий по 

переходу филиала «Боровская основная общеобразовательная школа» МКОУ 

«Заковряшинская  средняя общеобразовательная школа», находящейся в 

сложных социальных условиях, в школу эффективного роста» 

 

 Содержание замечания и (или) 

несоответствия (из справки) 

Проведенные 

мероприятия, 

принятые меры 

по устранению 

нарушения и 

(или) 

несоответствия 

Наименование 

документа, копия 

которого 

прилагается как 

подтверждение 

устранения 

данного 

несоответствия 

1 Не у всех учителей, 

нуждающихся в помощи, есть 

шеф-наставник  

Созданы новые 

пары «учитель-

профессионал – 

учитель, 

нуждающийся в 

помощи» 

Представлены 

утвержденные 

руководителем 

списки, которые 

дополнены в план 

перехода 

2 Не ведется посткурсовое 

сопровождение педагогов 

Подготовлены 

информации о 

прохождении 

курсов 

повышения 

квалификации 

педагогами, 

созданы таблицы 

о их 

посткурсовом 

сопровождении 

Вопрос 

рассмотрен на 

заседании 

педагогического 

совета школы, 

информация 

предоставлена в 

комитет по 

образованию 

3 Нет совместного плана работы с 

ведущей школой по выходу в 

режим эффективного развития. 

 

Составлен  план 

работы с ведущей 

школой по 

выходу в режим 

эффективного 

развития. 

 

Предоставлен 

план работы по 

данному вопросу 

Заведующий филиалом                                            Т.В. Сосова 
 


